adulterii, quod nihilominus marito competat jus contra heredem mulieris, & solve, ut per Joan. de Imol. in *dist. cap. fin. col. 7.* ex cujus dictis collige, quod si donatario non fuisset res tradita, sed promissa, tunc poterit exceptione se tueri donator contra heredem donatarii.

L E X XI.

Donatio causa mortis infirmatur, si donatarius moritur antequam donans, aut pœnitet donantem: aut si convalescit de infirmitate, & donatio causa mortis fieri potest ab eo, qui habet testamenti factioem, & debet fieri coram quinque testibus, & filiusfamilias licet non possit facere testamentum, potest facere donationem causa mortis de parentis consensu, item non tenet donatio vi, vel metu facta, hoc dicit.

(1) *Donaciones.* Nota tamen, quod appellatione donationis nõ semper venit donatio causa mortis: quia non est proprie donatio, L. 1. §. 1. ff. eodem, unde dicit, quod si istud verbum ponatur permisivè, tunc non includitur donatio causa mortis, L. si filius, ff. eodem, si vero ponatur prohibitive, ut si statutum dicit, quod mulieres non possint donare, tunc includitur donatio etiam causa mortis, Bald. in cap. 1. in princ. nume. 26. de prohib. feud. alien. per Freder. & facit ad legem regni prohibentem mulierem contrahere sine licentia viri, quod neque possit donare causa mortis. Incontrarium tamen facit, L. final. C. de donat. causa mortis forte potest dici, quod ista donatio fiat pacto, vel stipulatione: quia tunc accidit magis contractui, quam ultimæ voluntati exigatur mariti consensus: si vero fiat sine pacto: quia tunc magis accedit ultimæ voluntati, non exigatur, hæc distinctio colligitur ex dictis Bald. in leg. 1. C. de donation. caus. mort. & quod donare sit contrahere, vide L. si donationis, & ibi gloss. C. quod metus caus.

(2) *De la muerte.* Debet ergo in donatione hac fieri mentio mortis, vel periculi, ut dicatur donatio causa mortis, neque enim eo ipso, quod moriens donet, videtur donare causa mortis, ut in leg. Seya. §. final. ff. de donation. causa mortis, ita dicit Azo. C. eod. in summa, si tamen ex actis de hoc constaret, staremus certo, ut notat Bartol. in leg. quæ dotis, columna 2. ff. de soluto matrimonio, & in dubio ubi sit mentio mortis, præsumitur donatio causa mortis, ut in *dist. leg. Seya. §. final. L. Seya. ff. de dote prælega. gloss. in leg. mortis causa, §. Titia, ff. de donation. causa mortis.* Cin. & alii in leg. 2. C. de jure dot. & vid. in materia text. not. in capit. de bis de sepultur. & Alexan. consil. 81. volumine primo, & consil. 14. eodem volumine, & consil. 78. volumine 4. incipit vixit, quæ allegantur, & consil. 81. primo volum. & Soci. consil. 53. volum. 1. & consil. 232. secundo volum. in donatione causa mortis facta per eum, qui de propria vita desperavit, tacite intelligitur conditio, si de illa infirmitate deceaserit, licet secus sit in hæredis institutione, secundum Bald. in leg. final. C. de posthu. hæred. instituendis, & hæc verba, dono tibi post mortem meam, vel, utere bonis meis post mortem meam: an inducant donationem causa mortis, vel inter vivos? Vid. Bald. in leg. si mortis, & in leg. in donationibus, C. ad leg. falcid.